- 1 -

中 共 湖 南 科 技 学 院 委 员 会 文 件
湘科院党发〔2023〕14 号

★

关于印发《湖南科技学院内设机构设置及其
编制岗位数和负责人职数配置》的通知

各直属党组织、校属各单位：

《湖南科技学院内设机构设置及其编制岗位数和负责人职

数配置》（详见附件一览表）经学校党委会审定通过，原《湖南

科技学院内设机构设置及其岗位数和负责人职数配置》（湘科院

党发〔2022〕52 号）同时废止，请遵照执行。

中共湖南科技学院委员会

2023 年 3 月 20 日

- 2 -

附件

湖南科技学院内设机构设置
及其编制岗位数和负责人职数配置一览表

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

党

政

管

理

机

构

党政

办公室

主任 1 1 1 1

副主任 2 2 2 2

督导科 1 1 1

行政科 4 1 3 4 含综合事务

秘书科 2 2 2

机要科 1 1 1

法律事务科 1 1 1
含教育阳光服务

中心事务

小计 12 7 2 3 12 1 2

组织部

部长 1 1 1 1

副部长 2 2 2 2

组织建设科 1 1 1

干部管理科 1 1 1

干部教育科 1 1 1

干部监督与机

关党建科
1 1 1

小计 7 6 1 7 1 2

- 3 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

党

政

管

理

机

构

宣传

统战部

常务副部长 1 1 1 1

副部长 1 1 1 1

新闻中心 4 4 4

理论教育科 1 1 1

统战科 1 1 1

综合科 1 1 1

学报编辑部 5 5 5

小计 14 5 9 14 1 1

纪检

监察处

纪委副书记、纪

检监察处处长
1 1 1 1

纪检监察处副

处长
1 1 1 1

监督检查科 1 1 1

审查调查科 1 1 1

巡察科 1 1 1

综合科 1 1 1

小计 6 6 6 1 1

学生

工作部

部长 1 1 1 1

副部长 1 1 1 1
不含团委书记兼

副部长

综合科 1 1 1

- 4 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

党

政

管

理

机

构

学生

工作部

思政科 1 1 1

学生事务管理科 1 1 1

武装工作科 1 1 1

学生公寓管理

科
2 2 2

学生资助管理中

心
2 2 2

学生心理健康

教育中心
4 4 4

小计 14 9 5 14 1 1

人事处

处长 1 1 1 1

副处长 2 2 2 2

人力资源科 2 1 1 2

师资职称科 1 1 1
含教师工作部事

务

人才办 1 1 1

工资福利科 1 1 1

社会保障科 1 1 1

人事档案科 1 1 1

综合科 1 1 1

小计 11 7 4 11 1 2

- 5 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

党

政

管

理

机

构

教务处

处长 1 1 1 1

副处长 2 2 2 2

教学研究科 2 2 2

教学管理科 3 3 3

实验实训科 3 3 3

学籍管理科 2 2 2

师范技能科 2 2 2

专业认证科 2 2 2

考试中心 3 3 3 含语委事务

综合科 2 1 1 2

小计 22 4 17 1 22 1 2

科技处

处长 1 1 1 1

副处长 1 1 1 1

自然科学管理科 1 1 1

社会科学管理科 1 1 1

成果管理科 1 1 1

校地合作科 1 1 1

小计 6 3 3 6 1 1

- 6 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

党

政

管

理

机

构

发展规划

与学科建

设处

处长 1 1 1 1

副处长 1 1 1 1

发展规划科 1 1 1

目标管理科 1 1 1

学科建设科 1 1 1

研究生管理科 1 1 1 含综合事务

小计 6 2 4 6 1 1

教学质量

管理处

（教师发

展中心）

处长 1 1 1 1

副处长 1 1 1 1

教学评估科 1 1 1

教学督导管理科 1 1 1

教师专业发展科 1 1 1

小计 5 2 3 5 1 1

计划

财务处

处长 1 1 1 1

副处长 1 1 1 1

综合计划科 4 4 4

收入管理科 3 3 3

支出管理科 7 7 7

资金管理科 3 3 3

稽查科 1 1 1

小计 20 2 18 20 1 1

- 7 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

党

政

管

理

机

构

审计处

处长 1 1 1 1

副处长 1 1 1 1

综合审计科 2 2 2

工程审计科 2 2 2

综合科 1 1 1

小计 7 2 5 7 1 1

基建处

处长 1 1 1 1

副处长 1 1 1 1

工程管理科 2 2 2

维修管理科 1 1 1

工程规划设计科 1 1 1

工程预决算科 1 1 1

综合科 1 1 1

小计 8 8 8 1 1

招生就业

与创新创

业指导处

处长 1 1 1 1

副处长 2 2 2 2

就业科 2 2 2

创新创业办 4 2 2 4

招生科 1 1 1

综合科 1 1 1

小计 11 4 5 2 11 1 2

- 8 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

党

政

管

理

机

构

资产处

处长 1 1 1 1

副处长 1 1 1 1

设备科 3 1 2 3

房产管理科 2 2 2

综合科 1 1 1

小计 8 6 2 8 1 1

保卫部

部长 1 1 1 1

副部长 1 1 1 1

治安科 5 3 2 5

综治科 3 2 1 3

综合科 1 1 1

小计 11 8 3 11 1 1

国际交流

与合作处

处长 1 1 1 1

国际交流科 2 2 2

留学生管理科 1 1 1

综合科 1 1 1

小计 5 4 1 5 1

离退休

工作处

处长、党总支书记 1 1 1 1

副处长 1 1 1 1

综合科 2 2 2

关工委秘书科 1 1 1

小计 5 5 5 1 1

- 9 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

群

团

机

构

工会

常务副主席 1 1 1 1

副主席、女职工委

员会主任
1 1 1 1

综合科 1 1 1

小计 3 3 3 1 1

团委

书记兼学工部

副部长
1 1 1 1

副书记 1 1 1 1

综合科 1 1 1

小计 3 3 3 1 1

教

辅

机

构

校友联络

中心

主任 1 1 1 1

副主任 1 1 1 1

校友联络科 1 1 1 含综合事务

小计 3 3 3 1 1

信息与网

络中心

主任 1 1 1 1

副主任 1 1 1 1

技术服务部 2 2 2

信息管理部 2 2 2

网络运行部 3 3 3

综合办 1 1 1

小计 10 1 9 10 1 1

- 10 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

教

辅

机

构

图书馆

（档案

馆）

馆长、直属党支

部书记
1 1 1 1

副馆长 2 2 2 2 含档案馆馆长1

采编部 5 5 5

流通部 25 25 25

阅览部 3 3 3

地方文献部 1 1 1

信息技术部 3 3 3

综合办 1 1 1

档案馆 3 3 3

小计 44 1 43 44 1 2

后勤服务

中心

主任 1 1 1 1

副主任 3 3 3 3

办公室 3 1 2 3
含综合事务、计生

公卫事务和收发室

饮食服务部 3 2 1 3

能源服务部 7 1 2 4 7

物业服务部 4 2 2 4

医疗服务部 8 8 8

驻长沙联络处 1 1 1

小计 30 11 12 7 30 1 3

- 11 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

教

辅

机

构

采购

中心

主任 1 1 1 1

副主任 1 1 1 1

招投标中心 2 2 2

综合办 1 1 1

小计 5 5 5 1 1

教

学

机

构

传媒

学院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 2 2 2 2

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 2 2 2

实验技术人员 3 3 3

小计 12 1 4 7 12 2 3

信息工程

学院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 2 2 2 2

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 2 2 2

实验技术人员 6 6 6

小计 15 1 7 7 15 2 3

- 12 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

教

学

机

构

智能制造

学院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 2 2 2 2

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 2 2 2

实验技术人员 6 6 6
不含工科实训大楼劳

务派遣4

小计 15 1 7 7 15 2 3

化学与生

物工程

学院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 2 2 2 2

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 2 2 2

实验技术人员 10 10 10 含科研助理 1

小计 19 1 11 7 19 2 3

- 13 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

教

学

机

构

经济与管

理学院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 2 2 2 2

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 2 2 2

实验技术人员 1 1 1

小计 10 1 2 7 10 2 3

理学院

院长 1 1 1 1

总支书记 1 1 1 1

副院长 2 2 2 2

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 2 2 2

实验技术人员 3 3 3

小计 12 1 4 7 12 2 3

- 14 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

教

学

机

构

马克思主

义学院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 1 1 1 1

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 1 1 1

小计 7 1 1 5 7 2 2

美术与艺

术设计学

院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 2 2 2 2

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 2 2 2

实验技术人员 4 4 4

小计 13 1 5 7 13 2 3

- 15 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

教

学

机

构

文法

学院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 2 2 2 2

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 2 2 2

小计 9 1 1 7 9 2 3

体育

学院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 1 1 1 1

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 1 1 1

实验技术人员 3 3 3

小计 10 1 4 5 10 2 2

- 16 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

教

学

机

构

土木与环

境工程学

院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 2 2 2 2

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 2 2 2

实验技术人员 5 5 5 含工科实训大楼1

小计 14 1 6 7 14 2 3

外国语学

院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 2 2 2 2

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 2 2 2

实验技术人员 2 2 2

小计 11 1 3 7 11 2 3

- 17 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

教

学

机

构

音乐与舞

蹈学院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 2 2 2 2

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 2 2 2

实验技术人员 2 2 2

小计 11 1 3 7 11 2 3

旅游与文

化产业学

院

院长 1 1 1 1

党总支书记 1 1 1 1

副院长 1 1 1 1

党总支副书记 1 1 1 1

综合办 1 1 1

教务办 1 1 1

学工办 1 1 1

实验技术人员 1 1 1

小计 8 1 2 5 8 2 2

- 18 -

类

型

机构

名称

下设机构

或岗位
编制数

岗位类别及岗位数 岗位

人数

合计

负责人职数

备注
管理 教辅 工勤 教师

正处

/正职

副处

/副职

教

学

机

构

继续教育

学院

院长（分管校领

导兼）

副院长 2 2 2 2

招生与学籍管理部 2 2 2

教学管理部 1 1 1

培训部 1 1 1

综合办 1 1 1

小计 7 1 6 7 2

合计 449 132 209 14 94 449 53 73 含实验技术人员50

校领导 9 9 9 2 7

一线专任教师 595 595 595

根据学生数和教

育部生师比要求

动态调整

学生辅导员 84 84 84

含学院党总支副书记

14、学工办25。根据

上级政策和学生数动

态调整

总计 1098 141 209 14 734 1098
不含劳务派遣及

临时岗位

湖南科技学院党政办公室 2023年4月28日印发